Král Jan Lucemburský neodvolatelně nařizuje rychtáři a přísežným konšelům města Čás-
la vi, aby zjednali spravedlnost Židu Abrahamovi, služebníku královské komory, ve věci 
dluž ního úpisu vydaného mu Reymbotovou manželkou. Varuje adresáty, aby se neopovážili 
neuposlechnout pokynů jeho a markrabího Karla. Žádá, aby Abrahamovi dlužníci byli ve 
jménu krále zatčeni a donuceni ke splnění svých závazků Abrahamovi. Co se týká klášterů 
a dalších šlechticů, kteří jsou Abrahamovými dlužníky, nechť jsou zadrženi jejich lidé, až 
přijdou do města, aby byli přinuceni splatit Abrahamovi své dluhy. 

Vobis […] iudici et iuratis Czazlaviensibus […] mandamus […], quatenus Abraham Iudeo, 
camere nostre servo, restituatis statim litteris Reymbotisse, ipsi Abraham faciatis de bonis 
ipsius Reymbotisse […] iustitiam expeditam. Caventes, ne […] litterarum […] nostrarum 
et […] Karoli, marchionis Moravie, mandatum […] presumatis aure surda pertransire 
[…], facturi etiam dicto Abraham de ceteris suis debitoribus, quos per arrestationem 
[…] ad hoc per vos volumus nostro nomine coartari, quod […] promissa sua […] ipsi 
Abraham teneant inconvulsa. Claustrales quoque et nobiles ceteros, qui ipsius Abraham 
debitores fuerint, per arrestationem hominum suorum, quicunque ad civitatem vestram 
ve nerint, ad satisfaciendum ipsis Abraham de debitis per vos volumus nostro nomine coar-
tari.

Orig.: Nezvěstný.
Kopie: Rkp. formulářové sbírky dříve uložené ve Vratislavi, dnes nezvěstné.
Ed.: CODEX JACOBI, č. 157, s. 66.
Lit.: GJ II/2, s. 834; SEDLÁČEK 1874, s. 63.

1334–1346 (formulářová sbírka) 155

Karel, markrabě moravský, potvrzuje darování svého otce Jana Lucemburského, kterým 
věnoval Jindřichovi, truksasovi vyšehradského probošta Bertolda z Lipé, a jeho manželce 
Kateřině opuštěný dům v Praze. Tento dům připadl královské komoře právem odúmrti 
i právem židovského regálu. Jedná se o budovu vyhořelou za posledního požáru v Praze, 
která kdysi patřila bohaté Židovce Milce z Čáslavi. Jan Lucemburský učinil darování na 
žádost Karlovy manželky Blanky.
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Nos Karolus […] marchio Moravie, scire volumus universos, quod […] rex Boemie […] ad 
instancias […] Blance, conthoralis nostre […] domum desertam in civitate Pragensi, que 
quondam divitis Milce, Judee de Czazlavia, fuit et ad ipsum ex eo, quod in ea […] ignis, 
qui nostram civitatem Pragensem in parte devastavit, exortus fuit, rationabiliter devoluta 
[…] Henrico, pincerne venerabilis Bertholdi de Lipa, Wysseradensis prepositi, ac ipsius 
Henrici conthorali Katharine et eorum heredibus […] dedit hereditarie […]. Ita nos, 
donacionem […] approbantes […], dantes ad maioris roboris certitudinem […] Henrico, 
Katharine eorumque heredibus successoribus quibuslibet has litteras in evidenciam 
premissorum. In quorum omnium robur et testimonium presentes dedimus nostri sigilli 
munimine roboratas.